
Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 19.12.2011
konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě Úherce
Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, Ing. Urbášková, Fořt, Pavlíček, Matoušek A., Matoušek M.
Omluveni
Zapisovatel: Jana Hanusová
Hosté: Mrázková Anna a Václav Mrázek
Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 7 členů a je usnášeníschopné.
Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu, Ing. Urbáškovou Ivanku a Pavlíčka Martina
Jednomyslně schváleno (7 pro) -ověřovatelé zápisu:lng.Urbášková Ivanka a Pavlíček Martin
Program: l/ZAHÁJENÍ

2/KONTROLA USNESENÍ
3/ROZPOČET OBCE NA ROK 2012
4/ROZPOČTOVÝ VÝHLED OBCE NA ROKY 2013-2015
S/ROZPOČTOVÉ OPATŘE Í Č.6
6/DODATEK Č. I NÁJEMNÍ SMLOUVY NA NEBYTOVÉ PROSTORY

KULTURNÍHO DOMU
7NÝSTAVBA BYTOVÉHO DOMU NA ÁVSI
8/STUDNA NA ÁVSI
9/HŘBITOV
IO/OSTATNÍ-nadace-místní poplatek za užívání veřejného prostranství,

-KAJIMA- převod pozemků, Zavedení domů do ulice
11IDlSKUSEZASTUPITELSTVA
12/USNESENÍ
13/DlSKUSE OBČANŮ
14/ZÁVĚR

Program byl schválen (pro 7 , proti O , zdržel se O )

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednomyslně schváleno (pro 7 ,proti O , zdržel se O )

1) ZAHÁJENÍ
Provedl starosta obce.

2) KONTROLA USNESENÍ
Kontrola usnesení z jednání ze dne 30.11.2011
134/11 - ZO schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 150000,-Kč pro " adaci pro
obnovu kostela Sv.Josefa v Úhercích - příspěvek byl převeden
135/11 - ZO schválilo Rozpočtové opatření Č. 5/11 ve výdajích +150 tis.Kč
136/11 - ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce č.3/2011 kterou se mění a doplňuje
obecně závazná vyhláška č.112011 o místním poplatku z ubytovací kapacity
137/11 - ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce č.4/2011 o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství
138/11 - ZO schválilo uzavření Smlouvy o pronájmu pozemku parc. Č. 1657/4 v k.ú. Úherce u

ýřan s panem Jindřichem Vozkou, áves 18, Úherce, 330 23 Nýřany smlouva byla předána
139/11 - ZO schválilo prodej použité radlice na hrnutí sněhu panu Ladislavu Markovi, Bdeněves
44, Kozolupy 330 32 a to za cenu 2 500,- Kč - radlice předána
140/11 - ZO schválilo vypsání výběrového řízení na zhotovitele a dodavatele herních prvků
141/11 - ZO schválilo návrh ceny stočného pro rok 2012 ve výši 28,80 Kč bez DPH
142/11 - ZO schválilo vypracování strategického rozvojového plánu obce Úherce - 20.12. 2011
domluvená schůzka s Ing. Petrem Sikou
143/11 - ZO pověřuje starostu Obce Úherce k získání potřebných podkladů a dokladů pro převod a
provedení právních kroků, které povedou k převedení pozemků GP 1871 a další nespecifikované
v k.ú.Úherce u Nýřan na obec Úherce - katastr nemovitostí
144/11 - ZO schválilo řád ohlašovny požáru a požární řád obce Úherce

1.



145/11 - za neschválilo poskytnutí peněžního daru Domovu sv. Josefa v Žirči.
146/11 - za souhlasí, aby nákladní vozidla firmy TROST AUTO SERVrCE TECHNIK spol.s.r.o. o
státních svátcích a během letních prázdnin mohli využívat pozemní komunikace pro expedici jejich zboží -
byl zaslán dopis TROSTU

3IROZPOČET OBCE NA ROK 2012
Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce ou Úherce v písemné i elektronické podobě od
01.12.2011 do 16.12.201l. Návrh byl projednán za dne 30.1l.201l. K tomuto návrhu nebyly
k dnešnímu dni podány žádné připomínky ani návrhy.

Bez připomínek za
Návrh usnesení č.147/11
za schvaluje Rozpočet obce Úherce pro rok 2012, příjmy 3.830.610,-Kč, výdaje 4.680.300,-
Kč. Rozpočet se schvaluje jako schodkový, deficit rozpočtu bude hrazen z příjmů z minulých
let. Kopie rozpočtu je přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č.148/11
za stanovuje v souladu s § 102 odst.2 písm.a) zákona č.l28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových
opatření. za si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového
opatření starostou a jejího stručného odůvodnění.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

4IROZPOČTOVÝ VÝHLED OBCE NA ROKY 2013-2015
Jana Hanusová seznámila zastupitele s rozpočtovým výhledem pro rok 2012 - 2015, vycházejícího
z korekce roku 2012.
Rozpočtový výhled je přílohou tohoto zápisu za Úherce.

Návrh usnesení č.149/11
za schvaluje rozpočtový výhled obce Úherce pro rok 2013 - 2015.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

2.



5IROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.6
Starosta obce předložil za návrh rozpočtového opatření č.6.

Návrh usnesení č.150/11
za schvaluje Rozpočtové opatření č.6 /2011. ávrh rozpočtového opatření č. 6 bude přílohou
tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

6/DODATEK Č. 1 NÁJEMNÍ SMLOUVY NA NEBYTOVÉ PROSTORY
KULTURNÍHO DOMU

Návrh usnesení č. 151/11
za schvaluje pronájem zahrady Kulturního domu Náves 58, č.parc. KN 1645 o výměře 1.134 m2
v k.ú. Úherce u Nýřan nájemci Kulturního domu Úherce paní Monice Knopfové, bytem Staročeské
náměstí 1180, 330 23 ýřany. Pronájem bude řešen dodatkem č.l nájemní smlouvy s paní
Monikou Knopfovou na nájem nebytových prostor domu na adrese áves č.p.58 postaveného na
parcele č.1644 o výměře 790 m2, včetně této parcely. za pověřuje starostu obce Úherce k podpisu
tohoto dodatku.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

7NÝSTA VBA BYTOVÉHO DOMU NA NÁVSI
Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem šetření Policie České republiky k šetření oznámení
k možnému podvodu Úherce bytový dům áves. Dále pak informovalo stavu bytového domu a
o jednáních o novém investoru bytového domu na Návsi.

8/STUDNA NA NÁVSI
Starosta informoval zastupitele o možnosti získání finančních prostředků z fondu Evropské unie
z Programu rozvoje venkova 2007 - 2013 pro obce. Součástí příprav pro získání dotace je
prohlášení studny Helka, ležící v těsné blízkosti u kostela svatého Josefa, na pozemku kat.č.
1468/1 v k.ú. Úherce u Nýřan za kulturní památku regionálního významu.

Tato studna byla založena kolem roku 1300, dostala jméno po své zřizovatelce.

3.



Návrh usnesení č.152111
za schvaluje prohlášení studny Helka, ležící v těsné blízkosti u kostela svatého Josefa, na
pozemku kat.č. 1468/1 v k.ú. Úherce u Nýřan za kulturní památku místního regionálního
významu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

9IHŘBITOV
Starosta informoval zastupitele o možnosti získání finančních prostředků z fondu Evropské unie
z Programu rozvoje venkova 2007 - 2013 pro obce. Součástí příprav pro získání dotace je
prohlášení hřbitova obce Úherce, kat. č. 1438 a 1444 v k.ú. Úherce u Nýřan za kulturní
památku místního regionálního významu.

Úherecký hřbitov patří vedle kostela sv. Josefa k dominantám obce. Přesné datum jeho zřízení
nevíme. Dá se předpokládat, že se tak stalo kolem roku 1750, kdy byl v obci postaven první kostel.
Vzhledem k tomu, že k úherecké farnosti patřila řada okolních obcí, stal se místní hřbitov místem
posledního odpočinku zesnulým z Líní, Zbůchu, Kamenného Újezda a Červeného Újezda.
V roce 1890 zde bylo pohřbeno 7 horníků, kteří byli zastřeleni během Nýřanské stávky.

Návrh usnesení č.153111
za schvaluje prohlášení hřbitova obce Úherce, kat. č. 1438 a 1444 v k.ú. Úherce u ýřan za
kulturní památku místního regionálního významu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

IO/OSTATNÍ
- Místní poplatek za užívání veřejného prostranství - Nadace pro obnovu kostela
sv.Josefa v Úhercích

Návrh usnesení č. 154111
za schvaluje udělení výjimky a osvobození od místního poplatku za užívání veřejného
prostranství kolem kostela sv.Josefa v Úhercích a to z důvodu, že se bude jednat o činnost Nadace
pro obnovu kostela sv.Josefa v Úhercích.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

4.



-Převod pozemků v průmyslové zóně - Kajima Estates Limited
Informace starosty

- Zavedení domů do ulice

Návrh usnesení č.155 /11
ZO schvaluje zařazení stávajících domů č.p. 68 a 90 do ulice TOPOLOVÁ v obci Úherce.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

l1/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
Probíhala v průběhu jednání.

12/Usnesení
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání

13/DISKUSE OBČANŮ
Neproběhla

14/ZÁVĚR
Konec zasedání ve 20.00 hod.
Příští jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem.

Ověřovatelé zápisu:

Ing. Urbášková Ivanka Pavlíček Martin

5.


